Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

000F51644000500027D601626002816C

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie reposição de
lâmpadas na Av. Dr. Félix Antônio Caputo -
Jacob Brod nas Três Vendas - a seguir nos
endereços elencados:

Rua Ervin Tessmann em frente ao número 135 e
em frente ao n. 111
Rua Cristóvão Pereira de Abreu em frente ao
número 154
Na praça que estão construindo pela Rua Carlos
Alberto Brod (Todas queimadas)
Rua Carlos Alberto Brod ao lado do número 178
(Essa fica acessa dia e noite, talvez seja algum mal
contato)

                                           Justificativa

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que
se sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação no local citado, e
viemos por meio deste fazer os pedidos de reposição de lâmpadas acima listados
localizados na Av. Dr. Félix Antônio Caputo - Jacob Brod nas Três Vendas. Tal solicitação
se faz por moradores que se reuniram e estão buscando melhorias para a localidade,
entre uma das reivindicações, é que carece de iluminação pública e necessita urgente da
reposição de lâmpadas, pois existe uma grande quantidade de moradores, empresários e
outros que utilizam a rua na parte da noite, e sabemos que iluminação pública é
primordial para a segurança das pessoas. Sendo assim, a reposição de lâmpadas seria
nas localidades acima sendo de extrema urgência.

 Pelotas, 9 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank  (Pataca) Vereador Marcos Ferreira (Marcola)